dotações orçamentárias da Câmara Municipal de 
Meridiano no Exercício de 2024.  

A CÂMARA MUNICIPAL DE MERIDIANO decreta: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de um crédito adicional-suplementar no orçamento da 
Câmara Municipal de Meridiano no valor de R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais), 
que terá as seguintes classificações no orçamento geral do município, referente ao exercício 
de 2024, a saber: 

01 – Câmara Municipal 
01.01 – Câmara Municipal 
01.01.01 – Legislativo Municipal 
01 – Legislativa 
01.031 – Ação Legislativa